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»سورن پلاس« جایگزین تاکسی های فرسوده پایتختایران خودرو دیزل رکورد 60 ساله خود را شکست

معاون فنی و بهره برداری سازمان تاکسیرانی تهران از 
آغاز طرح نـوسازی تـاکسی های فـرسـوده با امکان 
ثبـت نام و انتخاب خودروی سمند سورن پلاس پایه 

گاز سوز با سطح آلایندگی یورو پنج خبـر داد.
سید علی محتشمی پور از آغاز فرایند نوسازی تاکسی های فرسوده 
برای متقاضیان نوسازی خودرو های تاکسی فرسوده شهر تهران به 
صورت نقدی خبر داد.محتشــمی پور با اشاره به اهمیت نوسازی 
ناوگان تاکسیرانی شهر تهران افزود: از اهم اهداف نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی شهر تهران در راستای ارائه خدمات مطلوب به شهروندان 

محترم، می توان به بهبود کیفیت هوا، کاهش مصرف سوخت، افزایش ایمنی سفر و زیبایی بصری شهر اشاره کرد.معاون سازمان تاکسیرانی 
اعلام کرد: وقفه هشت ماهه ایجاد شده در فرایند نوسازی ناوگان به واسطه حذف خودرو سمند و پژو 405 از سبد تولیدی شرکت ایران خودرو 
و عدم تایید خودرو سورن توسط سازمان ملی استاندارد به دلیل برخی از نواقص بوده است.وی در ادامه اظهار کرد: با اشاره به رفع مشکلات 
فوق و صدور تائیدیه های لازم برای شماره گذاری خودرو سورن با کاربری تاکسی، طرح نوسازی تاکسی های فرسوده با امکان ثبت نام و 
انتخاب خودروی سمند سورن پلاس پایه گاز سوز با سطح آلایندگی یورو 5 با قیمت حدود دویست و هفتاد و چهار میلیون تومان همزمان با 
روز ملی حمل و نقل در سراسر کشور فراهم شده است. گفتنی است قیمت نهایی منوط به ارائه پیش فاکتور صادره از سوی شرکت ایران خودرو 
است.محتشمی پور در پایان افزود: مدت زمان تحویل خودرو ها پس از تکمیل وجه، حداکثر سه ماه می باشد و متقاضیان نوسازی خودروی 
 فرسوده تاکسی می بایست ضمن دارا بودن پروانه معتبر تاکسیرانی، با ثبت نام اولیه در سامانه فروش اینترنتی شرکت ایران خودرو به آدرس

 esale.ikco.ir و پس از آن مراجعه به دفاتر هماهنگی امور اداری تاکسیرانی نسبت به ثبت نام نهایی به صورت نقدی قدام نمایند.

ایران خودرو دیزل توانســته با تولید 2015 دستگاه، 
رکورد تولید ماهانه قبلی خود که مربوط به شهریورماه 

امسال بود را پشت سر بگذارد.
جواد توسلی مهر مدیرعامل شرکت ایران خودرو دیزل در این باره 
گفت: 2015 دستگاه محصول تولید شده در آذرماه سال 1401 شامل 
تولید 775 دستگاه کامیون، 717 دستگاه کشنده، 66 دستگاه اتوبوس، 
288 دستگاه ون و 169 دستگاه وانت پیکاپ است که توانستیم با 
تولید آن ها رکورد قبلی شرکت که در شهریورماه امسال بود را پشت 
ســر بگذاریم.مدیرعامل ایران خودرو دیزل تصریح کرد: در 9 ماهه 

امسال بیش از 12 هزار دستگاه خودرو فاکتور و از این تعداد، 10275 دستگاه تحویل مشتریان شده در حالی که در مدت مشابه سال گذشته این 
عدد سه هزار و 706 دستگاه بوده که رشد حدود سه برابری را تجربه کرده است.وی با اشاره به برنامه تولید 25 هزار دستگاهی امسال ایران خودرو 
دیزل، تاکید کرد: با توجه به تدارک و برنامه ریزی انجام شده و با همت مجدانه مجموعه کارکنان، به طور جدی به دنبال محقق کردن این هدف 
هستیم.به گفته توسلی مهر، مجموع تولید ایران خودرو دیزل در 9 ماهه امسال 12 هزار و 742 دستگاه خودروی تجاری سنگین و نیمه سنگین 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 2.8 برابری را تجربه کرده است. این در حالی است که مجموع تولیدات این شرکت در سال 
گذشته هفت هزار و هفت دستگاه بوده است. گفتنی است، شکسته شدن رکورد تولید ماهانه تاریخ شرکت ایران خودرو دیزل به عنوان بزرگ ترین 
خودروساز تجاری کشور در حالی اتفاق می افتد که این شرکت از پشت سر گذاشته شدن تعداد تولید سال گذشته خود در شهریورماه امسال خبر 
داده بود.ایران خودرو دیزل همچنین از رونق مجدد تولید و پایان رکود و خروج از ورشکستگی خود خبر داده و با توجه به گزارش های منتشر شده 

در بازار سهام از زیان ده ترین شرکت خودروساز تجاری کشور، به سودده ترین آن ها در سال 1400 و شش ماهه اول 1401 تبدیل شده است.

با معاملات صوری در بازار خودرو قیمت سازی می کنند
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن تاکید بر اینکه قیمت ها در بازار 
خودرو تحت تاثیر نرخ ارز افزایشی شده، معتقد است که قیمت سازان )دلالان( با 

معاملات صوری قیمت سازی می کنند.
به گزارش ایسنا، امید قالیباف در حساب توییتر خود نوشت: »قیمت خودرو متاثر از نرخ ارز در بازار )نه 

در کارخانه( افزایش یافته اما چقدر؟ معتقدم با معاملات صوری قیمت سازی می کنند.
اثبات این مدعا کشــف قیمت 4000 دستگاه شاهین و هایما در بورس است که بطور میانگین 
200 میلیون تومان زیرقیمت بازار بود، فلذا مردم فریب قیمت سازها را نخورند. عرضه ها در بورس ادامه 
دارد.  با توجه به اشاره سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفتنی است که در معاملات روز چهارشنبه )۳0 آذر ماه( دو خودروی شاهین 
و هایما هر یک به تعداد 2000 دستگاه در بورس کالا عرضه شدند که شاهین ۳46 میلیون تومان به فروش رسید، در حالیکه در بازار آزاد 
495 میلیون تومان قیمت داشت. همچنین هایما S7 در معاملات بورس روز چهارشنبه 814 میلیون تومان کشف شد که در بازار آزاد قیمتی 

در محدوده یک میلیارد و 250 میلیون تومان آگهی شده بود.  
این مقام مسئول در وزارت صمت مقصر افزایش قیمت ها در بازار خودرو را دلالان و قیمت سازان می داند که اکثریت کارشناسان و فعالان 
بازار خودرو، تورم و پارامترهای اقتصادی و البته سیاست های مالی و پولی سیاست گذاران )دولت( دانسته و معتقدند زمانی که وعده ها فاصله 
معناداری با واقعیت پیدا می کنند، هجوم به بازارهایی با قابلیت سرمایه ای بلندمدت همچون مسکن و خودرو، دور از انتظار نیست.بر همین 
اساس معتقدند که بایستی ریشه این التهابات را در حوزه سیاست گذاری های نادرست اقتصادی پیدا کرد و نمایندگان مجلس به سراغ وزارت 

اقتصاد برای کشف نادرستی ها بروند؟

توسعه صادرات با رویکرد صادرات اقتصادی
مدیر صادرات و امور بین الملل گروه سایپا گفت: صادرات اقتصادی بر اساس شعار اصلی سایپا که تولید اقتصادی 

است امسال در دستور کار قرار گرفته و دستاوردهای خوبی را ایجاد کرده است.
به گزارش از سایپانیوز، علی کریمی با بیان اینکه گروه سایپا در حوزه صادرات خودرو در کشور پیشتاز بوده و تا کنون 9 جایزه صادرکننده 
ممتاز و نمونه را کسب کرده و به عنوان پر افتخارترین خودروساز داخلی درحوزه صادرات فعالیت داشته، گفت: بعد از تحریم های ظالمانه علیه 
کشورمان، صادرات محصولات دچار مشکل شد و همزمانی با بیماری کویید 19 باعث شدکه رکودی در منطقه و بازارهای خودرو ایجاد شود و 
صادرات گروه سایپا نیز به تبع این موضوعات دچار افت شد.او افزود: با تغییرات مثبتی که در سطح دنیا و در داخل کشور انجام شد با وجود عدم 

احیای برجام، باشرایط روبه رشد و مطلوبی در صادرات روبرو هستیم و بازارهای صادراتی در حال احیا شدن مجدد هستند. 
کریمی با بیان اینکه صادرات اقتصادی بحث جدید و محوری است که از امسال در دستور کار گروه سایپا قرار گرفته و دستاوردهای خوبی 
حاصل شده، افزود: امسال صادرات سایپا با رویکرد بسیار مثبتی همراه شده و صادرات بر اساس شعار اصلی سایپا که “تولید اقتصادی” است 
انجام می شود. به عبارتی علاوه بر احیای بازارها، مباحث سودآوری و افزایش قیمت محصولات، ایجاد حاشیه سود و اقتصادی کردن آن هم 

برنامه ریزی شده که دستاوردهای خوبی را به همراه داشته است.
او با اشاره به بازار عراق که بازار سنتی سایپا است و سالیان متمادی در آنجا حضور داشته گفت: در گذشته به دلیل وضعیت اقتصادی بازار 
عراق، قیمت محصولات در حداقل قیمت بود اما در حال حاضر قیمت ها مورد بازبینی قرار گرفته و ارسال قطعات خودروها آغاز شده و پیش 
بینی می شود که تا پایان سال بتوانیم حداقل 2 هزار دستگاه به این بازار ارسال کنیم.مدیر صادرات و امور بین الملل گروه سایپا با بیان اینکه 
سایپا در عراق خط تولید فعالی دارد که پراید 1۳1 در آن تولید می شود و به صورت هفتگی یک پک قطعات به آن ارسال می شود، گفت: در 

حال تلاش هستیم که این تعداد به هفته ای دو پک برسد تا تولید افزایش یابد. 
او با بیان اینکه در عراق از محصولات هاچ بک استقبال خوبی نمی شود تصریح کرد: بر همین اساس به دنبال ارسال ساینا، شاهین معمولی 
و شاهین اتوماتیک در سال آینده هستیم چرا که این محصولات می توانند جایگاه خوبی در این بازار داشته باشند. البته تاکنون حدود هزار و 
500 دستگاه خودرو ساینا به صورت CBU ارسال شده است.برنامه بلند مدت سایپا راه اندازی خط تولید خودرو شاهین در این کشور است 

که از سال آینده انجام خواهد شد..

رشد بی سابقه سهم تولید داخل در رکورد جدید ایران خودرو
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اعلام این که در حال حاضر کم تر از سه درصد از تولیدات این گروه صنعتی 
به محصول مونتاژی اختصاص دارد، تصریح کرد: هم اکنون، خودروهای داخلی بیش ترین سهم را در 32 سال 

اخیر و از زمان آغاز همکاری های خارجی در سال 1369 در سبد محصولات ایران خودرو دارد.
به گزارش از ایکوپرس- مهدی خطیبی با تاکید بر این که فعلا و در سال جاری برنامه ای برای واردات در دستور کار ایران خودرو قرار ندارد، 
گفت: اولویت فعلی تمرکز بر توسعه محصولات است و با تلاش و کمک متخصصان داخلی و استفاده از ظرفیت نخبگانی و دانشگاهی، 
به درجه ای از بلوغ و خودباوری در تولید محصول و قوای محرکه دست یافته ایم که توانایی و ظرفیت پاسخ گویی به نیازهای کشور با سبد 

محصولات داخلی هم کلاس با گزینه های واردات را داریم.
وی با بیان این که می توان با تولیدات داخل پاسخ گوی نیازهای مشتریان بود، اظهار کرد: در سال جاری برنامه ایران خودرو، پیشبرد اهداف 

طرح تحول کیفیت محصولات و تمرکز بر تحقیق و توسعه و تولید محصولات به روز و جدید است.
خطیبی افزود: در سال آینده دو محصول جدیدی که قابل رقابت با خودروهای خارجی است، وارد بازار خواهد شد و می توان گفت دارا بودن 

استانداردهای مصوب و کیفیت مطلوب آن تمایل مشتریان به خرید محصولات داخلی را افزایش خواهد داد.
وی با بیان این که هدف ایران خودرو حرکت به سمت افزایش درصد سهم تولیدات داخل در سبد محصولات و جایگزینی حداکثری آن ها 
با محصولات مونتاژی است، عنوان کرد: در سال جاری ترکیب این خودروساز به گونه ای است که کم تر از سه درصد آن به محصولات 

مونتاژی که همان خودرو هایماست، اختصاص یافته است.
خطیبی با تاکید بر این که در سال جاری صادرات محصولات با جدیت دنبال شده، خاطرنشان کرد: تارا و دناپلاس که هر دو محصولات 
داخلی و بر پایه پلتفرم ملی هستند، توانسته اند توجه و بازخوردهای خوبی را در سطح بین المللی دریافت کنند که بیانگر مقبول بودن آن ها 

در بازارهای خارجی است.
وی با اشاره به تولید خودروی کامل و عبور مستقیم محصولات از خرداد امسال و ایجاد ثبات در خطوط تولید، تصریح کرد: با توجه به 
صرفه جویی هزینه ای که این اقدام در کنار افزایش کیفیت محصولات به دنبال داشته است، ماحصل این حرکت بزرگ و ملی صرف تحقیق 

و توسعه محصولات با همکاری شرکت های دانش بنیان می شود.

در شــرایطی که قیمت خــودرو به طور 
فزاینــده ای افزایش یافته و بازار خودرو 
در رکود شدید به سر می برد، بسیاری از 
کارشناسان علت افزایش قیمت عجیب 
خودرو را عرضه قطره چکانی در بورس 
کالا و همچنین طرح فروش های پی در 
پی خودروسازان برای فروش خودرو به 
واجدین شــرایط طرح جوانی جمعیت و 
طرح اسقاط خودرو های فرسوده می دانند 

که بیشتر مخاطبان آن دلالان هستند.
عدم واردات خودرو نیز باعث کمبود خودرو شده و 

همین امر سبب افزایش قیمت ها شده است.
در چنین شرایطی اما وزیر صنعت، معدن و تجارت 
تمام تقصیر ها را بر گردن افزایش قیمت ارز انداخت!
وزیر صنعت گفت: وقتی قیمت دلار افزایش پیدا 
می کند قیمت خودرو نیــز بالا می رود. اگر دلار نیز 
پایین بیاید قیمت خودرو نیز کاهش پیدا می کند. در 
سال های گذشته نیز دقیقا قیمت های بازار با قیمت ارز 

بالا رفته و با قیمت ارز نیز پایین آمده است.
فاطمی امین در خصــوص علت افزایش قیمت 
خودرو، گفت: نرخ ارز از پنج مسیر بر بازارهای کشور 
تاثیر می گذارد. یکی بر روی مواد اولیه اســت. مثلا 
در خصوص محصولی مانند خودرو حدود 10 تا 20 
درصد از قطعات آن را متناســب با نوع خودرو وارد 

کشور می کنیم. وقتی که قیمت دلار افزایش می یابد 
قیمت تمام شده خودرو نیز بالا می رود. اما این قیمت 
تمام شده با قیمتی که اکنون در بازار است متفاوت 

است.
وی اضافــه کرد: نکته مهم این اســت که از این 
مسیر قیمت خودرو در بازار در حال افزایش نیست. ما 
امروز یک قیمت تولیدکننده و یک قیمت بازار داریم. 
قیمت بازار بعضا 200 تا ۳00 میلیون بالاتر از قیمت 
تولید کننده است. آنچه که در این دو ماه خیلی در 
این بازار آشفتگی ایجاد کرده قیمت های بازار است. 
قیمت های بازار به دنبال افزایش قیمت قطعات بالا 
نرفته است، بلکه از آنجا که عرضه و تقاضای خودرو 
در بازار متوازن نیست، خودرو به نادرستی تبدیل به 
یک کالای سرمایه ای شده و افرادی که می خواهند 
ارزش پول خود را حفظ کنند به سراغ خرید خودرو 
می روند. وی در ادامه گفت: پس وقتی قیمت دلار 
افزایــش پیدا می کند قیمت خودرو نیز بالا می رود. 
اگر دلار نیز پایین بیاید قیمت خودرو نیز کاهش پیدا 
می کند. در سال های گذشته نیز دقیقا قیمت های بازار 
بــا قیمت ارز بالا رفته و با قیمت ارز نیز پایین آمده 
است. راه حل این است که ما در درجه نخست بین 

عرضه و تقاضا در بازار خودرو تعادل برقرار کنیم.
وزیر صنعت تصریح کرد: خوشبختانه میزان تولید 
خودرو بسیار خوب در حال پیشرفت است. در آبان 

ماه 122 هزار دستگاه خودرو سواری، وانت و کامیون 
تولید شــده است که در پنج سال گذشته بی نظیر 
بوده است. اکنون تولید خودروسازان هرکدام ماهانه به 
بیش از 60 هزار دستگاه افزایش یافته است. تقریبا تا 
آخر آذرماه خودروسازان توانسته اند به اندازه کل تولید 
سال قبل، خودرو تولید کنند. پس تولید خودرو اکنون 

روند خوبی را طی می کند.
فاطمی امین افزود: بحــث واردات خودرو نیز از دو 
ماه پیش کلید خورده اســت. ما چهار سال سالانه 
حدود 500 هزار خودرو در بازار کسری داشتیم. یعنی 

تقاضا حدود 1.5 میلیون است، اما از سال 97 تا قبل 
از امسال سالانه زیر یک میلیون خودرو تولید شده 

است. پس ما در این بازار تقاضای انباشته داریم.
وی افزود: طبیعی است که رفع این تقاضای انباشته 
زمان بر است. دو راهکار بیشتر نیست؛ یکی افزایش 
تولید و دیگری واردات خودرو است. در حوزه تولید که 

رشد زیادی داریم. واردات نیز از آبان ماه نهایی شد.
وزیــر صنعت عنوان کرد: دولت در شــهریور ماه 
آئین نامه واردات خودرو را مصوب کرد. یک ســری 
ایراد را مجلس به آن وارد کرد. نهایتا سوم آبان ماه 

آئین نامه نهایی شد. همین روزها است که نخستین 
گروه خودروهای وارداتی وارد گمرک شوند. ما برنامه 
عرضه گســترده خودروهای وارداتی را پیش بینی 

کرده ایم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: تا دو هفته 
پیش شرکت هایی که واردات را عهده دار بودند کار را 
جدی نمی گرفتند و فکر می کردند اجرایی نمی شود. 
زیرا ســابقه آن را داشتند. مثلا سال 82 که واردات 
خودرو آزاد شد تا سال 84 حدود دوسال طول کشید 
تا واردات عملیاتی شود. اما امسال در عرض دو ماه 
واردات خودرو انجام شد. در حالی که الان پیچیدگی 
واردات خیلی بیشتر شده است. طبق قانون الزام شده 
تا واردکنندگان باید انتقال فناوری نیز داشته باشند که 
این مقداری کار را کندتر می کند. خوشبختانه کار در 
حال پیشرفت است.وی گفت: برآورد ما این است که 
با تولید زیادی که در حال انجام است و در ماه های 
آتی نیز افزایش پیدا خواهد کرد و با حجم گسترده ای 
که برای واردات پیش بینی شده است، بازار می تواند 
به تعادل برسد. اما نکته مهم این است که ما هم در 
بازار مسکن و هم در بازار خودرو یکسری قواعد را کم 
داریم. مانند قانون مالیات بر عایدی سرمایه که در 
خیلی از کشورها وجود داشته و بازار را تنظیم می کند. 
از یک طرف ما باید با قواعدی که می گذاریم تقاضا را 
تنظیم کنیم و از طرف دیگر عرضه را افزایش دهیم. 

وزیر صمت: افزایش قیمت خودرو تقصیر دلار است!

بازار خودرو روز گذشــته باز هم با افزایش قیمت در 
انواع محصولات داخلی و خارجی مواجه شد. تا آن جا 
که پژو 207 پانوراما با رکوردشــکنی، تنها در یک روز 

36 میلیون تومان گران شد.
بازار خودرو روز گذشته باز هم با افزایش قیمت در انواع محصولات 
داخلی و خارجی مواجه شد. تا آن جا که پژو 207 پانوراما با رکوردشکنی، 
تنها در یک روز ۳6 میلیون تومان گران شد. بررسی روند تغییرات بهای 
خودرو در بازار طی پاییز امســال حکایــت از آن دارد که در 90 روز 
گذشته، قیمت خودروهای داخلی و چینی بین 25 تا 200 میلیون تومان 
گران شده است. درحالی که بازار خودرو هم سو با افزایش قیمت دلار، 
رشد قیمت را در پاییز امسال تجربه کرده است، اما وزیر صمت عامل 
اصلــی گرانی در بازار خودرو را مربوط به نگاه مردم به خودرو به عنوان 
یک کالای ســرمایه ای می داند. وزیر صمت روز گذشته اعلام کرد 
افزایش قیمت خودرو متاثر از افزایش بهای تمام شــده تولید آن در 

کارخانه نیست؛ بلکه متاثر از نگاه مردم به خودرو به عنوان یک کالای 
سرمایه ای است و آن ها با افزایش بهای ارز به دنبال خرید خودرو و حفظ 
ارزش سرمایه خود هستند. روز گذشته برخی خودروهای داخلی افزایش 
قیمت 7 تا ۳6 میلیون تومان را تجربه کردند. بر این اساس قیمت پژو 
207 پانورامــا با ۳6 میلیون تومان افزایش به 607 میلیون تومان، تارا 
اتومات با ۳1 میلیون تومان افزایش به 750 میلیون تومان، دنا پلاس 
توربو اتومات با ۳0 میلیون تومان افزایش به 724 میلیون تومان، تارای 
 دنده ای با 29 میلیون تومان افزایش به 618 میلیون تومان، کوییک با
 19 میلیون تومــان افزایش بــه ۳04 میلیون تومان و ســاینا با 18 
میلیون تومان افزایش به ۳00 میلیون تومان رسید. همچنین در بازه 
زمانی یادشده شاهد افزایش 10 تا 200 میلیون تومانی قیمت برخی 
خودروهای چینــی نیز بودیم. جایی کــه ارزش لاماری ایما با 200 
میلیون تومان افزایش به 2 میلیارد و ۳00 میلیون تومان، فیدلیتی 7 نفره 
با 105 میلیون تومان افزایش به یک میلیارد و 7۳0 میلیون تومان، فیدلیتی 

5 نفره با 102 میلیون تومان افزایش به یک میلیارد و 670 میلیون تومان، 
فونیکس تیگو 8 پرو پریمیوم با 100 میلیون تومان افزایش به 2 میلیارد 
و 540 میلیون تومان و هایما S7 پلاس با 90 میلیون تومان افزایش 
به یک میلیارد و ۳60 میلیون تومان رسید. در ارتباط با خودروهای خارجی 
پریمیوم نیز شاهد رشد بهای 15 تا 50 میلیون تومانی برخی مدل ها 

بودیم. جایی که هیوندای توسان با 50 میلیون تومان افزایش ۳ میلیارد 
و 650 میلیون تومان، کیا اپتیما GT لاین با 50 میلیون تومان افزایش 
۳میلیارد و 150 میلیون تومان، تویوتا CH-R فول با 40 میلیون تومان 
افزایش ۳ میلیارد و ۳90 میلیون تومان و نیســان ایکس تریل با ۳0 
میلیون تومان افزایش ۳ میلیــارد و 750 میلیون تومان خریدوفروش 
شدند. همچنین روز گذشته دو مدل خودرو خارجی لوکس نیز با رشد 
قیمت 40 و 500 میلیون تومانی مواجه شــدند. بر این اساس ارزش 
ولــوو XC90 با 500 میلیون تومان افزایش بــه 11 میلیارد و 500 
میلیون تومان و فولکس تیگوان با 40 میلیون تومان افزایش به 5 میلیارد 
و 200 میلیون تومان رسید. در نخستین روز هفته، رشد نرخ ارز سبب 
افزایش عجیب و غریب بهای اغلب خودروها در بازار آزاد شد. قیمت 
دلار در بازار روز شنبه با 40 هزار و 2۳0 تومان کار خود را آغاز کرد و 
پس از آن که در یک روند صعودی بهای آن به 40 هزار و 5۳0 تومان 
رسید، در پایان روز با قیمت 40 هزار و 600 تومان به کار خود پایان داد.

پژو 207 پانوراما با رکوردشکنی، در یک روز 36 میلیون تومان گران شد!
رشد قیمت چشمگیر خودروهای داخلی در روز گذشته
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فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای نوبت دوم

  شرح آگهی 1:

FRW103 آگهی مزایده عمومی)نوبت دوم(
اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان مازنــدران- ســاری در نظــر دارد درراســتاي اعمــال مــاده 3قانــون حفاظــت 
و در چارچــوب سیاســت هــاي دولــت محتــرم جمهــوري اســامي حســب نظریــه کمیتــه فنــی ایــن اداره کل بــه شــماره 
ــرای  ــی ، اج ــای جنگل ــره گاه ه ــا و ذخی ــارک ه ــگل کاری، پ ــت اداره جن ــه درخواس ــورخ 1401/9/12 و نام 1401/91 م
مدیریــت طــرح تلفیقــي زراعــت چــوب در حــوزه روســتای زاغمــرز شهرســتان بهشــهر موســوم بــه 12/53 هكتــاري را بــا 
رعایــت قوانیــن و مقــررات جــاري بــه  اشــخاص حقیقــی یــا حقوقــی واجــد صاحیــت واگــذار نمایــد. لــذا متقاضیــان بابــت 
کســب اطاعــات و دریافــت اســناد و مــدارک و جهــت شــرکت در آگهــي مزایــده مــي تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهــي نوبــت 
اول تــا ســاعت 18روز شــنبه  مــورخ 1401/10/10 بــه دبیرخانــه اداره کل واقــع در ســاري – انتهــاي بلوارپاســداران مراجعــه 
ــوده و  ــا ســاعت 18 روز ســه شــنبه مــورخ 1401/10/20   ب ــه آدرس فــوق الذکرت نماینــد و مهلــت تحویــل پیشــنهادها ب

زمــان بازگشــایی پاکــت هــا رأس ســاعت10صبح روز چهارشــنبه  مــورخ 1401/10/21  مــی باشــد.
ــدات  ــه تعه ــه ب ــا توج ــال ب ــرای 10 س ــه( ب ــره مالكان ــاب به ــدون احتس ــرح ) ب ــدات ط ــرای تعه ــای کل اج ــه ه * هزین
29/885/520/000  ریــال بــرآورد شــده کــه بایــد بوســیله برنــده آگهــی مزایــده )مجــری طــرح( و بــر اســاس برنامــه هــای 

زمانبنــدی هزینــه گــردد.
ــات  ــن در معام ــه تضمی ــن نام ــر آیی ــال براب ــغ 1/495/000/000 ری ــه مبل ــده ب ــی مزای ــغ ســپرده شــرکت در آگه * مبل
دولتــی مصوبــه 94/9/22 هیــأت محتــرم وزیــران مــی باشــد کــه بــه صــورت یكــی از روش هــای ذیــل تهیــه و در پاکــت 

الــف تســلیم نماینــد.
3- مدت اعتبار پیشنهادها )سه(3ماه از تاریخ تحویل پیشنهادها است.

4- سایر شروط و تعهدات در متن آگهی ذکر خواهد شد.
ــي  ــه آدرس اینترنت ــت ب ــك دول ــدارکات الكترونی ــامانه ت ــنهادها ،س ــایش پیش ــناد، وگش ــل اس ــت ، تحوی ــل دریاف 5- مح

ــد. ــی باش www.setadiran.ir  م
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - ساری 9739

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مازندران- ساری

تسلا روز شنبه طبق یک اطلاعیه داخلی و دو نفر از افراد مطلع از این موضوع، 
تولید در کارخانه شانگهای خود را به حالت تعلیق درآورد و برنامه قبلی را برای 

توقف بیشتر کارها در این کارخانه در هفته آخر دسامبر به اجرا گذاشت.
این خودروساز آمریکایی شیفت صبح را لغو کرد و به همه کارگران در موفق ترین مرکز تولید خود 
گفت که می توانند تعطیلات خود را شروع کنند اما این شرکت دلیلی ارائه نکرد.رویترز در اوایل این 
ماه گزارش داد که غول خودروهای الکتریکی قصد دارد تولید مدل Y در کارخانه را از 25 دسامبر 
تا اول ژانویه متوقف کند. این تعلیق در میان موج فزاینده عفونت ها پس از آنکه چین در اوایل ماه 
جاری سیاست های ضد کووید صفر خود را کاهش داد، اتفاق می افتد که اقدامی ناگهانی بود که 
مورد استقبال کسب وکارها و افراد قرار گرفت اما در کوتاه مدت به شدت فعالیت های تجاری را 
مختل کرد.یکی از این افراد گفت که کارگران تسلا و تامین کنندگان آن نیز به عنوان بخشی از 
این موج بیمار شده اند و چالش هایی را برای عملیات در هفته گذشته ایجاد کرده اند. تسلا همچنین 
با افزایش سطح موجودی به عنوان دومین بازار بزرگ خود با رکود مقابله می کند.کارخانه شانگهای 
در هفته گذشته بر ساخت مدل هایی برای صادرات متمرکز شده است. رویترز گزارش داده است 
که تعلیق مونتاژ مدل Y در پایان ماه بخشی از کاهش تولید برنامه ریزی شده حدود ۳0 درصدی 

در ماه برای پرفروش ترین مدل تسلا، در کارخانه شانگهای خواهد بود.

فراخوان خودرو هرگز موضوع شوخی برداری نیست.
البته این بدان معنا نیست که هرازگاهی فراخوان های عجیبی وجود ندارد و ما اینبار یک خودرو 

از مرسدس بنز را داریم و منظور ما واقعاً فقط یکی است.
شماره ایمنی اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه )NHTSA( شناسه شماره 22V9۳5 دقیقاً 
برای یک مرسدس بنز S 500 مدل 2022 اعمال می شود. مشکل در داشبورد یا به عبارت 
بهتر نحوه نصب آن در خودروی لوکس است. خلاصه فراخوان به سادگی بیان می کند که 
ممکن است »به اندازه کافی متصل نشده باشد«، که می تواند در صورت تصادف باعث ایجاد 
مشکل در کیسه هوای سرنشین شود. تعمیر شامل تعویض بخشی از داشبورد، البته به صورت 
رایگان است. یک گزارش فراخوان ایمنی حاکی از آن است که یک تامین کننده مرسدس 
بنز برای داشبورد در بهار سال 2022، پس از یافتن یک بی نظمی در طول بررسی کیفیت، 
تحقیقاتی را آغاز کرد. این منجر به تحقیقات عمیق تری در مورد تامین کنندگان فرعی شد، 
جایی که مشخص شد نوع خاصی از چسب کمی ضعیف است. موارد اصلاح شد، اما بررسی ها 

و مطالعات بیشتری برای تعیین هر گونه پیامدهای احتمالی ناشی از این امر انجام شد.

 مرسدس فقط یک مدل 
خودروهای وارداتی شب گذشته به بندر لنگه رسید و  )یکشنبه 4 دی ماه( کلاس S مدل 2022 فراخوان می کند

پس از انجام مراحل تخلیه از شناورها، برای اظهار گمرکی به سمت تهران 
منتقل خواهد شد.

بر اساس پیگیری های خبرنگار اقتصادی ایرنا از گمرک و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
محموله خودروهای وارداتی شب گذشته به بندر لنگه رسید و مراحل تخلیه از لنج ها آغاز شد؛ 

پس از تایید اسناد ثبت سفارش از سوی گمرک، ترانزیت این محموله آغاز شده است.
مطابق برنامه ریزی های انجام شــده این خودروها تا ساعاتی دیگر به سمت تهران منتقل 
خواهند شد و به محض رسیدن در گمرک شهریار، مراحل اظهار آنها انجام می شود تا آماده 
عرضه در بورس کالا شوند.نخستین محموله وارداتی خودرو که پس از پنج سال ممنوعیت 
واردات خودرو، از مسیر دریایی وارد کشور شدند، از محصولات شرکت کیا شامل سراتو، ریو، 
پیکانتو، پگاس، سونت، و اسپورتیج است و در هفته های آینده نیز خودروهای دیگری از مبدا 

کره جنوبی، ژاپن و چین به کشور وارد خواهد شد.
پیش از این نیز »امید قالیباف« سخنگوی وزارت صمت گفته بود: همزمان با ورود نخستین 
محموله خودرو به کشور، فرایند پذیرش خودروهای وارداتی در بورس که از هفته گذشته آغاز 

و این هفته نهایی می شود، بنابراین از نظر بستر فروش نیز آمادگی لازم ایجاد شده است.

خودروهای وارداتی در مسیر تهران تسلا تولید را متوقف کرد؟


